l'esty, Kras.,o v:lnneg:yc lurlcncle. IV. pag. ll7 -SS. O,rigina:uhi pe chârtie !,11 arcloiva .familiei ,I\Ia­

cska~i. f"nsc . XXi. Nr. r,r9 . 
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CCCVI. 

r 567. loanii ati'i II-iea, regt:le Ungariei, concede reînoirea procesului dintre no- , 567. 
bilulu Nicolae lom, Flore cu 11obilulu /01111 Fiat,, din Bănatiiî, pentru cstrndarea unoru 
d ocumente de ,posesiune. 

J oannes Secundus dei. gracia Electus Rex Hungariae, Dalmaciae, 
Croacie etc. Fidelibrn; nostris Egregys Nobitibus Nicolao Orbay Ba110, Ca­
steUanis et Judicibus nobiJiium districtus nostri de Karansebes, Salutem et gra­
ciam, Exponitur Maiesta,ti nostre ·in persona fidelis nostri Nobi lis Nicolai, fily 
olim Joannis Flore de Karansebes, Qnaliter nos mensibus st1p€r-ioribus, in 
quadam causa, inter prefatum Genitorem suum , vt in causam Attrac,tum ah 
vna, ac fidelem nostrnm Egregium Joannem Fyath c.le Ermenes, veluti Acto­
rem partibus ab altera primum coram vobis castellanis et Jutlicibus Nobilium 
nerno11 fidelem nostrum Egregium Gregorinm Bethlen de Iktar, alias Banum 
nostrum Jllius districtus mota, versataque, ac tandem post obitum prefati 
Joannis Flore in ipsum exponentem condescensa et adrudicata, nostramque in 
presenciam per legftimam Appellacionem deducta, Ex eo quod ipse exponens 1 

tempore Adiudicacionis vestre certas raciones, et Allegaciones, quas in def­
îensîonem eiusdem cause sue, coram vobis, et dieto Gregorio Bethten facere, 
et proponere debuisset, ex quadam imperjcia et inaduertencia sua ommisis­
set, quoddam Eidem exponenti fecissemus Judicium valde onerosum, cum 
tamen sî Ipse eas raciones, et allegaciones, coram vobis ., in me<lium propo­
nere scinisset, et potu,isset, sperasset se causam suam premissam, ab imper­
ticione partis Aduefse defacili deffendere potuisse, prout posse speraret eciam 
de presenti, vnde supplicatum est Maies1tati nostre, pro parte et in persona 
J\nnotati exponentis 1 vt nos eidem circa premissa, de opportuno Juris reme­
dio, ac de gracia Noui Judicy clementer prouidere dignaremur, cuius humi­
l"ma suplication.e, vti Justa, et Iegittima, Regia benignitate exaudita, et fa. 
uent11r admissa, fidelitatibus vestris harum serie mandanms firmiter, vt Acceptis 
presentibus, statim in prima sede vestra Judlciaria, post harum exhibicionern 
celebranda, partibus predictis, vei ea.mm legittimis procuratoribus, coram vobis 
vocatis Auditisque ipsarum Nouis proposicionihus, AUegadonibusque et Re­
sponsis Aclmissis eciam si necesse fuerit quibusuis testibus fidedignis et proba­
bilibus doclrnlentis, causam parnium premissam 1 secun<lum deum et eîus. Ju­
sticiam denouo cognoscere, discutereque et adiudicare, a:e si qua parcium 
huiusmodi vestro nouo Judici'O non contentabitur, extunc vos causam eandem, 
rnaturius reuidendam et fine <lebito determinandam, sine gra:uamine parcium 
aliquali, nostram in. presenciam transmittere modis omnibus debeatis et tenea­
rnini. Secus ne feceritis presentibus perlectis Exhibenti restitutis. Datum Albe 
Julie vigesimo secundo die inensis February Anno domini Mitlesimo Q11ingen• 
tesimo sexagesimo Septimo.